[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Березовка

24 марта 2011 г.

№99
О РЕГУЛИРОВАНИИ ОТНОШЕНИЙ, ВОЗНИКАЮЩИХ В ОБЛАСТИ

ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЛОТЕРЕЙ

НА ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

В целях обеспечения регулирования отношений, возникающих в области организации и проведения муниципальных лотерей на территории поселка Березовка, в соответствии с Федеральным законом от 11.11.2003 N 138-ФЗ "О лотереях", Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2004 N 338 "О мерах по реализации Федерального закона "О лотереях", руководствуясь Уставом посёлка Березовка  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Определить уполномоченным органом  местного самоуправления  по организации и проведению муниципальных лотерей  на территории поселка Березовка администрацию поселка Березовка.

 2. Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных лотерей, поселка Березовка,   согласно Приложению 1.

3.Утвердить Порядок представления документов, на основании которых принимается решение о проведении муниципальной лотереи, организатором которой является администрация поселка Березовка , согласно Приложению 2.

4. Утвердить перечень сведений о проведении муниципальных лотерей на территории посёлка Березовка, которые организатор лотереи и оператор лотереи обязаны представлять в администрацию поселка Березовка  для осуществления контроля  проведением муниципальных лотерей, согласно Приложению 3.

5. Утвердить  форму разрешения на проведение муниципальной лотереи на территории поселка Березовка, согласно Приложению №4.

6.Определить Форму Реестра муниципальных лотерей, согласно приложению №5.

7. Разместить  настоящее Постановление на официальном сайте администрации Администрации поселка Березовка в сети Интернет.

8.Настоящее Постановление  вступает в силу со дня  опубликования в газете «Пригород» .

9. Контроль за исполнением настоящего  Постановления возложить на  заместителя Главы поселка Березовка Голованову Т.В.

Глава поселка

С.А.Суслов

      Приложение 1

 к Постановлению

          № ___ от _________

ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЛОТЕРЕЙ  ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

1. Реестр муниципальных лотерей (далее - реестр) включает в себя информацию о муниципальных лотереях, проводимых на территории поселка Березовка.

2. Ведение реестра осуществляется  администрацией поселка Березовка в лице Главного специалиста по финансово-экономическим вопросам на бумажных  и электронных носителях информации. При несоответствии записи на бумажном и электронном носителях приоритет имеет   запись на  бумажном носителе.

3. Реестр содержит следующую информацию:

- порядковый номер записи;

- дата внесения записи;

- регистрационный номер муниципальной лотереи;

- наименование муниципальной лотереи;

- социально значимые объекты и мероприятия, на которые направляются целевые отчисления от муниципальной лотереи, размер этих отчислений (кроме стимулирующей лотереи);

- размер призового фонда муниципальной лотереи, установленный в процентах от выручки (кроме стимулирующей лотереи);

- сведения о юридическом лице - организаторе лотереи: наименование, государственный регистрационный номер, место нахождения, почтовый адрес, банковские реквизиты, идентификационный номер налогоплательщика, сведения об открытии счетов в кредитной организации;

- сведения о юридическом лице - операторе лотереи: наименование, государственный регистрационный номер, местонахождение, почтовый адрес, банковские реквизиты, идентификационный номер налогоплательщика, сведения об открытии счетов в кредитной организации;

- сроки проведения лотереи;

- цены лотерейных билетов (кроме стимулирующей лотереи).

4. Реестр состоит из двух частей:

в первой части регистрируются муниципальные лотереи, организаторы которых получили разрешение на их проведение;

во второй части регистрируются муниципальные стимулирующие лотереи, организаторы которых направили уведомление в администрацию поселка Березовка  о проведении стимулирующей лотереи и получили право на ее проведение.

5. Запись в реестр вносится при выдаче разрешения на проведение муниципальной лотереи (за исключением муниципальной стимулирующей лотереи и лотереи, организатором которой является администрация поселка Березовка ).

Запись в реестр о муниципальной стимулирующей лотерее вносится по окончании проверки уведомления о проведении муниципальной стимулирующей лотереи в течение 15 дней со дня получения уведомления, если не принято решение о запрете ее проведения.

Запись в реестр о лотерее, организатором которой является Администрация поселка Березовка, вносится в течение 5 дней с момента принятия решения о ее проведении.

При внесении записи в реестр каждой муниципальной лотерее присваивается регистрационный номер.

6. В случае внесения изменений в условия проведения муниципальной лотереи, не требующих в соответствии с действующим законодательством получения нового разрешения на ее проведение, в реестр вносится запись об изменении условий лотереи с указанием регистрационного номера этой лотереи. При изменении содержащихся в реестре сведений ранее внесенные сведения сохраняются.

7. Регистрационный номер муниципальной лотереи состоит из серии и номера, разделенных знаком "/".

Серия регистрационного номера муниципальной лотереи состоит из пяти разрядов:

- первый разряд указывает на статус регистрируемой муниципальной лотереи и обозначается буквой "Н" - негосударственная лотерея;

- второй разряд указывает на вид лотереи - муниципальная - и обозначается цифрой "4";

- третий и четвертый разряды указывают порядковый номер Красноярского края - субъекта Российской Федерации и обозначаются цифрами "2" и "4";

- пятый разряд указывает на вид лотереи в зависимости от способа ее проведения и формирования призового фонда и обозначается следующими буквами:

1) нестимулирующие лотереи:

"Т" - тиражная;

"Б" - бестиражная;

"К" - комбинированная;

2) "С" - стимулирующая лотерея.

Номер регистрационного номера муниципальной лотереи состоит из четырех разрядов, последние из которых заполняются порядковым номером, присвоенным муниципальной лотерее, внесенным в реестр, остальные разряды заполняются цифрой "0".

8. Срок хранения информации в реестре составляет десять лет.

9. Сведения о разрешенных на территории муниципального образования муниципальных лотереях ежеквартально направляются в уполномоченный орган исполнительной власти Красноярского края на бумажных и  электронных носителях информации.

Приложение 2

к Постановлению

№_______от _________

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ, НА ОСНОВАНИИ КОТОРЫХ ПРИНИМАЕТСЯ

РЕШЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЛОТЕРЕИ, ОРГАНИЗАТОРОМ

КОТОРОЙ ЯВЛЯЕТСЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА.

1. Решение о проведении муниципальной лотереи принимается администрацией поселка  в форме распоряжения.

2. Администрация поселка Березовка , инициирующая проведение муниципальной лотереи, осуществляет подготовку проекта распоряжения Главы поселка о проведении муниципальной лотереи. Проект распоряжения готовит Главный специалист по финансово-экономическим вопросам.Проект распоряжения  содержит :

- решение о проведении муниципальной лотереи с указанием названия, вида, сроков и целей;

- поручение администрации  выступить организатором лотереи.

3. К проекту распоряжения прилагается пояснительная записка, содержащая:

- сведения о сроке проведения и виде лотереи;

- обоснование необходимости проведения муниципальной лотереи с указанием социально значимых программ или объектов (мероприятий), на финансирование которых предполагается направлять целевые отчисления от проведения муниципальной лотереи (по каждой программе или объекту (мероприятию) в отдельности);

- расчет предполагаемой выручки от проведения лотереи;

- размер призового фонда лотереи по отношению к предполагаемой выручке от проведения лотереи (в процентах);

- размер целевых отчислений от лотереи (в процентах от выручки от проведения лотереи). Целевые отчисления от лотереи составляют объем выручки от проведения лотереи, за исключением призового фонда лотереи и выплачиваемого оператору лотереи вознаграждения.

Приложение 3

к Постановлению

№____ от ______

ПЕРЕЧЕНЬ

СВЕДЕНИЙ О ПРОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЛОТЕРЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ

ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА , КОТОРЫЕ ОРГАНИЗАТОР ЛОТЕРЕИ И ОПЕРАТОР

ЛОТЕРЕИ  ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ  В АДМИНИСТРАЦИЮ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

 ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ

                ЗА ПРОВЕДЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЛОТЕРЕЙ

1. Перечень договоров (соглашений), заключенных организатором и (или) оператором лотереи в целях ее проведения, с приложением нотариально удостоверенных копий этих договоров (соглашений).

2. Количество изготовленных и реализованных лотерейных билетов (иных носителей информации) в целом и по каждому выпуску с указанием их стоимости.

3. Количество и сумма выплаченных выигрышей в целом за год и по каждому выпуску. Сумма и количество невостребованных выигрышей по истечении установленного срока для их выдачи, а также по истечении срока исковой давности для их получения.

4. Копии бухгалтерской отчетности с отметкой налогового органа на последнюю отчетную дату и по итогам за истекший финансовый год.

5. Нотариально удостоверенная копия аудиторского заключения о достоверности финансовой (бухгалтерской) отчетности на последнюю отчетную дату.

6. Документы, подтверждающие направление средств на цели лотереи и расходы, связанные с ее проведением (кроме стимулирующей лотереи).

7. Документ, выданный кредитной организацией, который подтверждает сумму призового фонда и общий объем полученных от проведения лотереи средств на конкретную дату (кроме стимулирующей лотереи).

8. Сведения об опубликованных в средствах массовой информации итогах проведения тиражей, официальных таблицах проведения тиражей, сообщениях о прекращении проведения стимулирующей лотереи.

9. Информация о тиражной комиссии (ее состав, фамилия, имя и отчество членов комиссии, место работы, занимаемая должность, место жительства, паспортные данные).

10. Копия акта, подписанного тиражной комиссией, о результатах проведения тиража лотереи с официальной таблицей проведения тиража.

11. Акты о нереализованных и уничтоженных билетах по каждому выпуску.

Приложение № 4

К Постановлению №___ от____

ФОРМА РАЗРЕШЕНИЯ НА ПРОВЕДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЛОТЕРЕЙ

                                РАЗРЕШЕНИЕ

             на проведение муниципальной лотереи на территории

                              ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

Поселок Березовка                                                       " _ _ _ "

__________________ 20__ год

Выдано Администрацией поселка Березовка

Настоящее разрешение удостоверяет право

___________________________________________________________________________

         (наименование юридического лица - организатора лотереи)

___________________________________________________________________________

       (место нахождения юридического лица - организатора лотереи)

ИНН ________________________________

ОГРН _______________________________

на   проведение   муниципальной   лотереи   на  территории  поселка Березовка

Наименование лотереи ______________________________________________________

Вид лотереи _______________________________________________________________

Срок проведения лотереи ___________________________________________________

Номер муниципальной лотереи

┌────┬────┬────┬────┬────┬────┬────┬────┬────┐

│ Н  │ 4  │ 2  │ 4  │    │ /  │    │    │    │

└────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴──

Приложение №5

К Постановлению № ___ от____

ФОРМА РЕЕСТРА МУНЦИПАЛЬНЫХ ЛОТЕРЕЙ

-п

РЕЕСТР

муниципальных лотерей ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

Часть 1. Нестимулирующие лотереи

	      N

	Дата
внесения
записи
	Номер
муниципальной
лотереи
	Наименование
лотереи
	Социально
значимые
объекты и
мероприятия;
размер
целевых
отчислений
	Размер
призового
фонда
	Сведения об
организаторе
лотереи
	Цена лотерейных

билетов
	Сведения
об
операторе
лотереи
	Сроки
проведения
лотереи
	Цены
лотерейных
билетов

	      1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	10

Часть II. Стимулирующие лотереи

	N      №
п
	Дата
внесения
записи
	Номер
муниципальной
лотереи
	Наименование
стимулирующей
лотереи
	Сведения об
организаторе
стимулирующей
лотереи
	Сведения об
операторе
стимулирующей
лотереи
	Сроки
проведения
лотереи
	Цена лотерейных

билетов

	11      1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8